第 32 回 ESG 投資・SDGs 研究部会の議事要旨

日時：2021 年 5 月 20 日（木）午後 7 時 30 分から 9 時 30 分

場所：ZOOM による開催

出席者（順不同、敬称略）：

今井昭仁、小方信幸、小澤彩子、五老晴信、佐藤円裕、櫻井功男、佐々木恭子、高田一樹、

長谷川浩司、林順一、福田智美、藤井健人、和久健司
（計 13 名）

主な議題
１．総勢 13 名が参加して研究部会を開催した。

２．今回は以下の内容にて、発表と非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。
（１）題名：「ESG ETF の現状報告」

発表者：佐藤円裕氏（ブルームバーグ）
（２）題名：「評価される統合報告書～企業の長期的価値に基づく投資判断の重要性～」

発表者：福田智美氏（法政大学大学院政策創造研究科）

３．次回の予定
 日時：6 月 17 日（木）午後 7 時 30 分から、ZOOM による開催
 題名：「日本企業における ESG 経営の構造分析―E, S, G の関係性を中心に―」
 発表者：竹原正篤氏（法政大学）

以上